

Destination Fjordlandet F.M.B.A

Munkebro 2

4000 Roskilde

CVR-nummer 41964316

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. april 2024

Camilla Dupont
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Forening

Destination Fjordlandet F.M.B.A
Munkebro 2
4000 Roskilde

CVR-nummer: 41964316
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Camilla Vilby-Mokvist, formand
Poul Erik Skov Christensen
Camilla Dupont
Marie Laulund
Ida Dyhr
Anders Puge Ferm-Knudsen
Morten Thomsen Højsgaard
Lars Holten
Nicholine Trelldal Jensen
Elaheh Peyman Granov

Direktion

Thomas Kær Mahler

Revisor

Dansk Revision Frederikssund
Registreret revisionsanpartsselskab
Havnegade 4
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Foreningens formål

Foreningen skal samle og udvikle turismeindustrien i Fjordlandet. Fjordlandets geografiske afgrænsning følger afgrænsningen af de i foreningens deltagende kommuner.

Foreningen skal stimulere til etablering og udvikling af turismevirksomhed i Fjordlandet, herunder skabelse af vækst og nye arbejdspladser indenfor den lokale turismeindustri. Som led heri har foreningen en nøglerolle i at facilitere, koordinere og katalysere samarbejde og samskabelse mellem turismeaktører i Fjordlandet.

Foreningen skal iværksætte udviklingsaktiviteter indenfor innovation, events, videndeling og vidensopbygning på turist- og markedsføringsområdet. Dette skal bl.a. ske gennem tæt samarbejde med andre DMO'er, Wonderful Copenhagen, VisitDenmark og andre relevante turismeaktører med henblik på samskabelse og udnyttelse af eksisterende know-how.

Foreningen skal gennem sit generelle virke have som centralt mål, at opbygge en Fjordlandskultur blandt alle relevante turismeaktører i Fjordlandet.

Endelig skal foreningen på vegne af Fjordlandets turismeindustri søge størst mulig andel af statslige og EU-baserede tilskud samt andre relevante eksterne midler til brug for fremme af den lokale turisme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frederikssund, Lejre og Roskilde kommuner har i flere år haft et godt samarbejde om at realisere områdets unikke turistmæssige potentialer. I tæt samarbejde med lokale og nationale turismeaktører blev der den 1. januar 2021 taget endnu et vigtigt skridt med etableringen af Destination Fjordlandet som en ny, ambitiøs og kompetent turismeorganisation.

Det overordnede formål for Destination Fjordlandet er at sikre, turismen bliver en udviklingsmotor for økonomisk vækst, og som bidrager til levende by- og naturmiljøer for lokalsamfundene året rundt. Dette gør vi kontinuerligt ved at samle alle de gode kræfter i destinationen – fra de store veletablerede attraktioner til de små charmerende og unikke oplevelsesudbydere.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Destination Fjordlandet har i 2023 genereret et overskud på DKK 169.192 (inkl. erhvervsfremmeprojekterne). Overskuddet overføres til Destination Fjordlandets egenkapital.

Som destinationsselskab er midlerne fra erhvervsfremmesystemet essentielle, da disse midler muliggør deltagelse i udviklingsprojekter og nye samarbejder, der ellers ikke er økonomisk mulige at deltage i indenfor driftsbudgettet. F.eks. det nye projekt "Strategic Marketing Alliance Zealand" som er beskrevet i et følgende afsnit.

Ledelsesberetning

Derfor vigtigt at vi har en sund egenkapital, hvis fx erhvervsfremmebestyrelsen mod forventning vælger ikke at godtgøre ellers planlagte projekttimer eller andet.

Ledelsen ser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatskabelsen

På mange måder har 2023 været et bemærkelsesværdigt år, hvor vi har formået at styrke vores position overfor de udenlandske gæster og særligt tyskere og hollændere. Aldrig har Fjordlandet haft så mange tyske besøgende som sidste år, og de tyske gæster stod i 2023 for 10 pct. af alle overnatninger. Det er en stigning på 2 procentpoint ift. 2022, og værd at bemærke er det, at en stor del af de udenlandske overnatninger faldt udenfor skolernes sommerferie, hvilket vil sige i foråret og efterårsmånederne september og oktober.

Indsatsen med at tiltrække udenlandske gæster til Fjordlandet i ydersæsonerne går den rigtige vej, hvilket bidrager positivt til helårsarbejdspladser i både hotel-, og restaurationsbranchen, detailhandlen og hos vores mange attraktioner og museer. Alt i alt havde vi 433.123 overnatninger i 2023, hvilket er det næstbedste resultat i Destination Fjordlandets historie. Det bedste resultat havde vi – og resten af dansk turisme - i 2022, der var den første sommer efter Covid-19 restriktionerne, og hvor rigtig mange danskere valgte at holde deres ferie i Danmark.

Bæredygtig turismeudvikling og nye samarbejder

2023 blev også året, hvor Destination Fjordlandet startede et nyt strategisk projektsamarbejde med de øvrige fire destinationer på Sjælland udenfor København. Derudover deltager Dansk Kyst- og Naturturisme, VisitDenmark og Erhvervshusene på Sjælland som projektpartnere.

Projektsamarbejdet går under navnet "Strategic Marketing Alliance Zealand" og er støttet af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse med knap otte mio. kr. frem mod 2026. Projektets formål er at styrke turismen på Sjælland og øerne og det strategiske samarbejde mellem de fem destinationer udenfor København, så vi som region står stærkest muligt, når den faste Femern forbindelse åbner.

2023 har primært været et opstartsår med interne møder, forventningsafstemning, opstart af markedsanalyse og evalueringsmodel for projektet. I 2024 igangsættes der bl.a. 1:1 sparringsmøder med turismeerhvervet i samarbejde med Erhvervshus Sjælland, hvor fokus er at understøtte turismeerhvervet med bæredygtig forretningsudvikling som fx grønne certificeringer. Sideløbende vil vi i 2024 også teste og udvikle nye fortællinger og oplevelser målrettet de tyske gæster.

Ledelsesberetning

I 2023 blev cykelprojektet, der understøtter aktiv og bæredygtig turisme, endnu mere udfoldet, og der blev bl.a. afviklet tre velbesøgte workshops i løbet af efteråret. Derudover er der i projektet etableret fem cykelhubs rundt i destinationen, der er steder, cykelturister kan finde fx oversigtskort over cykelruter i området, lappegrej og få luft på cyklen. Via hjemmeside og SoMe er der også i 2023 fokuseret endnu mere på at inspirere cykelturisterne bl.a. med en film, der positionerer Fjordlandet som en attraktiv cykeldestination.

Presse og medier

2023 har også været et særdeles godt år mht. at skabe synlighed og omtale af vores destination såvel nationalt som internationalt. Vi har haft syv internationale pressebesøg med journalister fra Tyskland, Italien, Frankrig og USA. Alt i alt har vi i 2023 haft international og dansk presseomtale svarende til en annonceværdi på 2,6 mio. kr. (Kilde: Hypefactors medierapport for Destination Fjordlandet 2023.)

Ved udgangen af 2023 var der på Facebook 40.416 følgere svarende til en stigning på 25 pct. ift. årets start, og på Instagram var der i samme periode en stigning på 36 pct. til 12.714 følgere pr. 31. december 2023.

I 2023 nåede SoMe-annoncerne op på en rækkevidde på 2.786.450, der dækker over antallet af individuelle visninger eller klik på en annonce. Det er en stigning på 13,5 pct. ift. 2022. Sammenlignet med de øvrige destinationer i Danmark, ligger vi helt i top, når det kommer til performance på de sociale medier.

På hjemmesiden visitfjordlandet.dk ser vi også gode resultater. I 2023 fik hjemmesiden 1.482.441 sidevisninger svarende til en stigning på 52 pct. ift. 2022. Særligt at bemærke er, at meget trafik til hjemmesiden kommer fra Københavnsområdet, men vi kan også konstatere, at siden opnår høje besøgstal af lokale, der bruger platformen til at få overblik over arrangementer, spisesteder og inspiration til vandreture.

Som direktør for Destination Fjordlandet vil jeg gerne takke turismeerhvervet, bestyrelsen og kommunerne for deres opbakning. Vi deler en fælles vision om, at Fjordlandet – som kongerigets vugge – skal være den mest markante oplevelses- og feriedestination i Danmark.

Vi har i år løftet i flok, hvilket er medvirkende til årets flotte resultat. Tak for jeres samarbejde og tiltro til os og vores arbejde.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	8.137.222	8.750
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-3.657.371	-4.659
	Andre eksterne omkostninger	-657.891	-585
	Bruttofortjeneste	3.821.960	3.506
1	Personaleomkostninger	-3.661.849	-3.383
	Resultat før finansielle poster	160.110	123
	Finansielle indtægter	9.081	0
	Finansielle omkostninger	0	-33
	Årets resultat	169.192	90
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	169.192	90
	Resultatdisponering i alt	169.192	90

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Deposita	25.000	25
	Finansielle anlægsaktiver	25.000	25
	Anlægsaktiver i alt	25.000	25
	Igangværende arbejder for fremmed regning	617.639	613
	Andre tilgodehavender	468.310	243
	Periodeafgrænsningsposter	13.455	0
	Tilgodehavender	1.099.404	856
	Likvide beholdninger	622.603	588
	Omsætningsaktiver i alt	1.722.006	1.444
	Aktiver i alt	1.747.006	1.469

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Overført resultat	352.303	183
	Egenkapital i alt	352.303	183
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	177.097	83
	Anden gæld	649.623	635
	Periodeafgrænsningsposter	567.984	568
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.394.703	1.286
	Gældsforpligtelser i alt	1.394.703	1.286
	Passiver i alt	1.747.006	1.469

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Kontraktlige forpligtelser
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december		
Saldo primo	183	183
Årets resultat	169	169
Egenkapital ultimo	352	352

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	3.291.319	3.033
Pensioner	244.169	240
Andre omkostninger til social sikring	58.129	49
Øvrige personaleomkostninger	68.232	62
Personaleomkostninger i alt	3.661.849	3.383

Foreningen har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 7 beskæftigede.

2 **Eventualforpligtelser**

Ingen.

3 **Kontraktlige forpligtelser**

Foreningen har indgået lejeaftaler med en opsigelsesforpligtelse på 3 måneder for følgende beløb DKK 45.518.

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
